
关于“上海富汇大厦 C 座家具采购项目”答疑回复

致各投标人：

上海富汇大厦 C座家具采购项目（招标编号：GYZB2024-034-007）的招标文

件，部分单位提出了疑问，针对答疑截止时间前收到的疑问函，我单位组织相关

人员核查招标文件及相关资料，经核查研究并结合本项目实际需求，现统一回复

并对招标文件作如下澄清修改：

一、疑问 1：第四章评标办法-第五条-评标细则及标准-1.资信技术分-第七

项检验(检测)报告中主要原材料检测报告：(10)优质泡棉或海棉。符合

GB/T10802-2023 标准、高回弹性,耐用度高,甲醛释放量、TV0C 未检出，75%压缩

永久变形 8%、回弹率 45%。阻燃性要求满足 GB17927.2-2011 的要求，通过抗引

燃实验。具体疑问内容：招标文件要求：阻燃性要求满足 GB17927.2-2011，我

司核对后发现原 GB17927.2-2011 于 2025 年 9 月 1 日被 GB17927-2024《家具阻

燃性能安全技术规范》代替，原 GB17927.2-2011 于 2025 年 9 月 1 日正式废止，

本项目中阻燃性要求，是否可按现行有效标准 GB17927-2024《家具阻燃性能安

全技术规范》执行？

回复 1：招标文件《第四章 评标办法》中《第五条 评标细则及标准》；

《第六章 投标文件格式》中《上海富汇大厦 C座家具采购清单分项报名明细》；

《第七章 附件》中《附件 1：《财通证券股份有限公司上海富汇大厦 C座家具采

购清单》》，原招标文件以上条款中涉及到阻燃性要求满足 GB17927.2-2011 的要

求，现全部更改为阻燃性能按 GB17927-2024《家具阻燃性能安全技术规范》的

要求执行。

二、疑问 2：出样现场环境怎么样？是否需要家具供应商自己配地毯？

回复 2：样品现场为常规会议室，不需要投标人配置地毯，但样品是否

需要保护性地毯，请投标人自行考虑。

三、疑问 3：出样现场，是否可以使用货梯？货梯门大小，货梯内部大小是

否方便告知？



回复 3：可以使用货梯，货梯信息如下：轿厢门：宽 1米，高 2.2 米。

轿厢内部：宽 1.8 米，深度 1.9 米，高 2.9 米。同时需要注意，货车下地库限高

2.3 米，如超限需要在地面卸货后，人工搬运至地下一层货梯入口。

四、疑问 4：出样时间，比如2月 4日是早上几点到几点之间可以到货安装？

回复 4：样品接收时间为 09：00 至 17：00，具体到货安装时间请按招

标文件中《15.6 样品要求》相关要求联系报备。

五、疑问 5：出样现场，密封样品的密封纸是否有要求家具供应商盖公章？

回复 5：密封请投标人按招标文件中《15.6 样品要求》“④所有样品递

交至指定地址并完成安装调试后，留存的样品或覆盖遮挡物均不得出现生产商或

投标人的相关信息，如出现生产商或投标人名称、商标、标志以及能暗示出投标

人的文字或图案等标记的，则样品分部分按 0分处理。”自行考虑。

六、疑问 6：每个成品样品安装好后可以单独包装密封吗？

回复 6：为便于样品接收统计及评审，每件成品样品安装好后，建议单

独密封。

七、疑问 7：材料样品，是需要包装密封吗?有要求单独每个材料密封吗？

还是可以汇总一起密封？

回复 7：为便于样品接收统计及评审，材料样品建议单独密封。

八、疑问 8：样品的配件可以出现原材料配件的品牌吗？比如德国海福乐

Hafele 或百隆或 DTC（东泰）的导轨/铰链。

回复 8：样品配件可出现招标文件中约定的配件品牌。

九、疑问 9：关于出样的材料样品清单，是否可以再每个小样上面贴小标签

来说明是什么材料样品吗？比如写胡桃木木皮贴面、中纤板、三节轨。

回复 9：样品标记请投标人按招标文件中《15.6 样品要求》自行考虑，



仅标记样品名称。

十、疑问 10：副本可以是正本盖章版本的黑白复印件吗？

回复 10：请按招标文件《第二章 投标人须知》中《15.投标文件的式

样和签署》要求自行考虑。

十一、疑问 11：招标文件 P15 页，如下图，我理解下来是：

①报价文件（含报价明细）单独胶装 1份，单独的页码。对吗?

②资格证明文件和商务技术文件单独胶装 1份，单独的页码。对吗？

③报价文件(含报价明细)是打印 1份还是还是打印 6份盖章？需要注明正、

副本吗？

④所有报价文件，密封在一起，对吗？

⑤资格证明文件和商务技术文件，1正 5副。放在一起密封，对吗?

⑥投标文件电子版，比如 U盘，是单独密封还是放在报价文件里还是资格证

明和商务技术文件里一起密封？

回复 11：请按招标文件《第二章 投标人须知》中《15.投标文件的式

样和签署》要求自行考虑。

十二、疑问 12：想问下此项目体量是一次性采购还是框架？如是框架的话，

是几年框架？

回复 12：本项目为一次性采购。

十三、疑问 13：最终中标是 1 家还是 3 家？如是 3 家的话，此项目是如何



分配各家的下单量？

回复 13：本项目中标单位为 1家。

十四、疑问 14：招标文件 P38 页，如下图内容，关于技术响应，想问下：

①是对应招标文件的哪块内容？对应招标文件第几页到第几页？是对应招

标文件 P23-28 页的第三章 招标需求（一、采购项目概况。二、采购内容的 1

到 4条还是 1到 5条？）吗？

②是否有要求逐条响应？还是可以就写完全响应？

③这个跟技术条款偏离表内容的响应内容是不一样的咯？

回复 14：【证明材料】提供偏离表，此处偏离表即指技术条款偏离表。

十五、疑问 15：招标文件 P61 页，如下图，商务条款偏离表，想问下：

①对应响应的内容是招标文件 P30-33 页---三、商务条款吗？还是对应响应

内容是招标文件 P44-48 页的采购合同？

②如下图，有 2条红线，又写逐条响应，又可以写所有条款，无偏离。那我

司如均无偏离，就在“招标文件要求”处注明“所有条款”，在“有无偏离”处

注明“无偏离”，对吗？不用逐条响应，对吗？

回复 15：商务条款偏离表是对招标文件及采购清单中商务要求的逐条

响应对照表，请按招标文件要求自行填报。

十六、疑问 16：招标文件 P62 页，关于技术条款偏离表，想问下对应响应

的内容是招标文件（文件名：附件 1：财通证券股份有限公司上海富汇大厦 C座

家具采购清单），对吗？

回复 16：技术条款偏离表是对招标文件及采购清单中技术要求的逐条

响应对照表，请按招标文件要求自行填报。

十七、疑问 17：



回复 17：本家具采购项目对家具的耐用性、外观保持度、使用性能以

及使用期限等品质要求较高，高防腐性能家具能保证家具长期使用的稳定性和安

全性，该项技术指标是根据本项目实际需求设置，请按招标文件要求执行。

十八、疑问 18：

回复 18：检测报告出具日期调整为须在投标截止时间前 1年内。

十九、疑问 19：

回复 19：样品是属于投标资料的组成部分，递交时间不予延期，请

按招标文件要求执行。



本回复函作为招标文件的补充组成部分，与招标文件具有同等法律效力，若

本回复内容与招标文件不一致，以本回复函为准。

招 标 人：财通证券股份有限公司

招标代理机构：上海格悦建设咨询有限公司

日期：2026 年 1 月 21 日


